
Id: FE4B37DF-B1C6-4B6F-879C-D0BFEB05EFBB. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/184/16 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 października 2016 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 ze zm.), Rada Miejska Śmigla  uchwala co następuje 

§ 1.  

1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku Platan klonolistny (Platanus x hispanica) o 

obwodzie pnia 450 cm (mierzonego na wysokości 130 cm), wysokości 30 m, rosnący w miejscowości 

Bronikowo na działce o  nr geod. 82/15, obręb Bronikowo, gmina Śmigiel, stanowiącej własność Gminy 

Śmigiel, nadając mu nazwę „PLATAN JADWIGA”. 

2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej i 

krajobrazowej. 

3. Mapę przedstawiającą jego usytuowanie określa kolejno załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 3.  

W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 

zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4.  

Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Śmigla. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

    /-/ Wiesław Kasperski 



Id: FE4B37DF-B1C6-4B6F-879C-D0BFEB05EFBB. Podpisany Strona 1 

 

 Załącznik do Uchwały Nr XXV/184/16 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 października 2016 r. 

Mapa przedstawiająca usytuowanie drzewa 

 

 

 



Id: FE4B37DF-B1C6-4B6F-879C-D0BFEB05EFBB. Podpisany Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/184/16 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 października 2016 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r., o ochronie przyrody Rada Gminy posiada kompetencje 

do ustanawiania pomników przyrody. Natomiast zgodnie z art. 40 ust. 1 w/w ustawy pomnikami przyrody są 

pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, 

naukowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je 

wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, 

wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

O ustanowienie drzewa z gatunku Platan klonolistny rosnący na działce o nr geod. 82/15, położonej w 

miejscowości Bronikowo jako pomnik przyrody wystąpił Zespół Szkół w Bronikowie. 

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Przedmiotowe drzewo jest cennym elementem przyrody i odznacza się znaczącymi walorami estetycznymi. 

Drzewo jest w dobrym stanie zdrowotnym, charakteryzuje się okazałym wzrostem, ciekawą sylwetką. 

Objęcie drzewa ochroną prawną pozwoli zwiększyć nadzór nad jego utrzymaniem i pielęgnacją oraz pozwoli 

wyeksponować najbardziej wartościowe twory przyrody ożywionej w Gminie Śmigiel. 


